
UCHWAŁA NR V/41/19
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE

z dnia 15 marca 2019 r.

w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie
Gminy Czyżew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r.  poz. 18751)) i art.19 ust.3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 3282)) po uwzględnieniu opinii Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
wyrażonej w formie postanowienia LU.RET.070.25.2019.PW z dnia 8 lutego 2019 r.

Rada Miejska uchwala, co następuje :

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czyżew, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/159/05 Rady Gminy Czyżew-Osada z dnia 19 lipca 2005r. w sprawie 
regulaminu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r.  poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1566 i 2180i  oraz z 2018 r. 

poz.650

Id: D1AF0833-4F74-4883-A981-BE11987D3E3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/41/19

Rady Miejskiej w Czyżewie

z dnia 15 marca 2019 r.

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW
NA TERENIE GMINY CZYŻEW

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne     

§ 1. .  Regulamin określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania  
ścieków na   terenie Gminy Czyżew.

§ 2. Użyte w regulaminie określenia oznaczają:

1) „Ustawa” – ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.),

2) „Odbiorca ” – odbiorca usług w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy,

3) „ Dostawca ” – przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy,

4) „Umowa” – umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, o której mowa w art. 6 ustawy.

Rozdział 2.
Minimalny poziom świadczonych usług w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków

§ 3.   W zakresie dostarczania wody Dostawca jest zobowiązany:

1) dostarczać Odbiorcy wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej niż 0,5 m³ na dobę,

2) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody,

3) zapewnić ciągłość dostawy wody, z zastrzeżeniem uzasadnionych wyjątków określonych w niniejszym 
Regulaminie,

4) zapewnić, w posiadanej sieci wodociągowej, ciśnienie dostarczanej wody nie mniejsze niż 0,1 MPa, 
występujące w miejscu przyłączenia nieruchomości do sieci.

§ 4. W zakresie odbioru ścieków Dostawca jest zobowiązany:

1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej sanitarnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług, 
w ilości nie mniejszej niż 0,5 m³ na dobę,

2) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami 
i obowiązującą umową o odprowadzanie ścieków,

3) odprowadzać ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych.

§ 5. Dostawca jest obowiązany do regularnego informowania odbiorców o jakości wody

przeznaczonej do spożycia przez ludzi  nie rzadziej niż raz na kwartał.

Rozdział 3.
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług

§ 6. 1. Podpisanie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z odbiorcą usług następuje 
po złożeniu przez niego pisemnego wniosku o zawarcie umowy.

2. Dostawca udostępnia w swojej siedzibie i na stronie internetowej wzór wniosku o zawarcie umowy 
o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków.

3. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z Dostawcą powinien 
w szczególności określać:

1) imię, nazwisko, PESEL, lub pełną nazwę, REGON, NIP (o ile wnioskodawca prowadzi działalność 
gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedzibę wnioskodawcy,

Id: D1AF0833-4F74-4883-A981-BE11987D3E3E. Podpisany Strona 1



2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę,

3) tytuł prawny do nieruchomości, o której mowa w pkt 2, z zastrzeżeniem pkt 4 lit. e,

4) oświadczenie wnioskodawcy:

a) czy nieruchomość jest przyłączona do sieci wodociągowej Dostawcy czy też posiada własne ujęcie 
wody,

b) czy nieruchomość jest przyłączona do sieci kanalizacyjnej sanitarnej Dostawcy czy też odprowadza 
ścieki do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków,

c) na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczoną wodę,

d) jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę (przemysłowe, bytowe),

e) o korzystaniu z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

4. Dostawca udostępnia zainteresowanym podmiotom informacje o szczegółowych warunkach zawierania 
umów, w tym o konieczności przedstawienia przez odbiorców usług dokumentów umożliwiających podpisanie 
umowy oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe jest zawarcie

umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków.

Rozdział 4.
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach

§ 7. 1. Podstawę rozliczeń wynikających z umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków 
stanowi aktualna taryfa Dostawcy, określająca ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, a także ilość wody dostarczonej do nieruchomości i odpowiednio ilość 
odprowadzonych ścieków.

2. Okresy rozliczeniowe obowiązujące odbiorców usług są określone w umowie o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków.

3. Utrata ważności cechy legalizacyjnej wodomierza dodatkowego uprawnia Dostawcę do zaprzestania 
uwzględniania jego wskazań w rozliczeniach odprowadzanych ścieków.

§ 8.  Wejście w życie nowej taryfy nie stanowi zmiany umowy.

Rozdział 5.
Warunki przyłączania do sieci

§ 9. 1. Wykonanie instalacji wewnętrznej wodociągowej lub kanalizacyjnej jest odpłatne i odbywa się na

pisemny wniosek o przyłączenie i określenie warunków przyłączenia, zwanym dalej "warunkami 
przyłączenia" złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie.

2. Z wnioskiem o przyłączenie do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej może występować osoba

posiadająca tytuł prawny z nieruchomości, która ma być przyłączona do sieci.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien w szczególności zawierać:

1) dane dotyczące identyfikacji wnioskodawcy,

2) adres podłączanej nieruchomości,

3) rodzaj podłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne),

4) formę, termin i sposób płatności za podłączenia,

5) dane wykonawcy,

6) datę i podpis wnioskodawcy.

4. W uzasadnionych przypadkach Dostawca może wyrazić zgodę na przyłączenie osobie, która korzysta

z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

§ 10. 1. Dostawca określa warunki przyłączenia i przekazuje je wnioskodawcy w terminie nie dłuższym niż 
30 dni od dnia złożenia wniosku. W przypadkach szczególnych przyłączenie do sieci następuje na podstawie 
umowy o przyłączenie, której projekt sporządza Dostawca .

Id: D1AF0833-4F74-4883-A981-BE11987D3E3E. Podpisany Strona 2



2. Warunki przyłączenia są ważne 1 rok od dnia ich wydania.

3. Warunki przyłączenia określają:

1) miejsce i sposób przyłączenia sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej z instalacjami Odbiorcy,

2) maksymalne dobowe zapotrzebowanie na pobór wody,

3) miejsce zainstalowania wodomierza głównego oraz miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego 
liczącego ilość i jakość odprowadzanych ścieków,

4) dopuszczalną ilość odprowadzanych ścieków,

5) termin ważności warunków przyłączenia.

Rozdział 6.
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego 

przyłącza

§ 11. 1. Przyłączenie do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej może nastąpić po spełnieniu warunków

przyłączenia, o których mowa w § 10, a w przypadku zawarcia umowy o przyłączenie do sieci, od 
spełnienia warunków w niej określonych.

2. Umowa o przyłączenie do sieci może być zawarta m. in. w przypadkach związanych z budową sieci lub 
ich finansowaniem przez składającego wniosek o przyłączenie. Umowa o przyłączenie powinna

w szczególności określać koszty związane z realizacją takiego przedsięwzięcia, zasady finansowania 
i sposób rozliczeń wraz z wymaganą dokumentacją.

§ 12. 1. Warunki przyłączenia względnie umowa o przyłączenie stanowią podstawę do rozpoczęcia 
realizacji prac projektowych oraz budowlano - montażowych.

2. Określone w warunkach, względnie umowie o przyłączenie, próby i odbiory częściowe oraz końcowe są 
przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron.

3. Wyniki prób odbiorów, o których mowa w ust. 2 są potwierdzane przez strony w protokołach, których

wzory, uwzględniając postanowienia § 13, określa Dostawca.

§ 13. 1. Odbiór przyłącza dokonywany jest na podstawie końcowego protokołu odbioru technicznego

według zasad określonych w warunkach przyłączenia względnie umowie o przyłączenie.

2. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać, co najmniej:

1) datę odbioru,

2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłączenia (rodzaju: wodociągowe, 
kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości.

3) rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego,

4) skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika,

5) adres nieruchomości do której wykonano podłączenie,

6) podpisy członków komisji.

3. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie przez 
strony upoważnia Odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie Umowy.

Rozdział 7.
Techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych

§ 14.  Poziom dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych w poszczególnych latach wyznaczają

wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Dostawcy 
opracowane na podstawie studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy.

§ 15. 1. W zakresie dostawy wody, miejscem wydania rzeczy w rozumieniu kodeksu cywilnego, jest zawór 
za wodomierzem głównym.

Id: D1AF0833-4F74-4883-A981-BE11987D3E3E. Podpisany Strona 3



2. W przypadku braku studzienki rewizyjnej na terenie nieruchomości gruntowej Odbiorcy

odprowadzającego ścieki, miejscem rozdziału sieci i instalacji oraz odpowiedzialności - jest granica

nieruchomości gruntowej.

3. Miejsce rozdziału sieci kanalizacyjnej obejmującej przyłącze stanowiące własność Dostawcy i instalacji 
wewnętrznej oraz rozdziału odpowiedzialności, w przypadku lokalizacji studzienki rewizyjnej na terenie 
nieruchomości gruntowej Odbiorcy odprowadzającego ścieki - znajduje się przed pierwszą studzienką licząc od 
strony sieci.

4. W przypadku przyłącza kanalizacyjnego stanowiącego własność Odbiorcy usługi dostarczającego ścieki 
miejscem rozdziału sieci i odpowiedzialności jest miejsce połączenia sieci kanalizacyjnej z przyłączem.

Rozdział 8.
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 
parametrówdostarczanej wody i wprowadzonych do sieci kanalizacyjnej ścieków

§ 16. O przewidywanych zakłóceniach w realizacji usług zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków 
Dostawca winien uprzedzić w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 17. 1. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin Dostawca powinien zapewnić 
zastępczy punkt poboru wody i poinformować Odbiorcę o jego lokalizacji i warunkach korzystania.

2. Za wodę pobraną z zastępczych punktów poboru wody pobierane są opłaty na podstawie cen i stawek

opłat określonych w obowiązującej taryfie.

§ 18. Dostawca może odciąć dostawę wody lub zamknąć przyłącze kanalizacyjne w przypadkach i na

warunkach określonych w art. 8 Ustawy.

Rozdział 9.
Obowiązki Odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków

§ 19. Odbiorca usług zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia Dostawcy o wszelkich:

1) stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, w tym o zerwaniu 
plomby,

2) zmianach technicznych w instalacji wewnętrznej, które mogą mieć wpływ na działanie sieci.

§ 20. Odbiorca jest zobowiązany do terminowego regulowania należności za dostawę wody

i odprowadzanie ścieków.

§ 21. Odbiorca zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Dostawcy o zmianach własnościowych

nieruchomości lub zmianach użytkownika lokalu.

Rozdział 10.
Standardy obsługi odbiorców usług, w tym  sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiana informacji 

w zakresie zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków

§ 22. Dostawca winien zapewnić Odbiorcom należyty poziom usługi.

§ 23. Dostawca zobowiązany jest do udzielania na życzenie Odbiorcy lub z własnej inicjatywy pełnej

informacji dotyczącej realizacji usługi, a przede wszystkim informacji objętych regulaminem oraz 
zawartych w taryfie.

§ 24. W przypadku stwierdzenia przez Dostawcę lub organ Inspekcji Sanitarnej obniżenia jakości

dostarczanej wody Odbiorcy przysługuje upust na zasadach określonych w Umowie.

§ 25. 1. W przypadku dostaw wody o jakości niezgodnej z regulaminem lub przerw w dostawach wody,

Odbiorca usług może złożyć pisemną reklamację.

2. Reklamacja może zostać wniesiona w innych niż wymienione w ust. 1 przypadkach niewykonania lub

nienależytego wykonania usługi.

3. Reklamacja powinna zawierać:

Id: D1AF0833-4F74-4883-A981-BE11987D3E3E. Podpisany Strona 4



1) imię i nazwisko albo nazwę firmy oraz adres Odbiorcy,

2) przedmiot reklamacji,

3) przedstawienie okoliczności uzasadniających reklamacje,

4) zgłoszenie roszczenia o odszkodowanie,

5) numer i datę Umowy,

6) podpis Odbiorcy.

4. Zgłoszona reklamacja wymaga pisemnego potwierdzenia jej przyjęcia oraz ewidencji w rejestrze

reklamacji Dostawcy.

5. Dostawca rozpatruje reklamację niezwłocznie, nie dłużej jednak, niż w terminie 14 dni od dnia jej

wniesienia.

6. Dostawca udziela odpowiedzi na reklamację w formie pisemnej. Odpowiedź winna zawierać:

1) nazwę Dostawcy ,

2) powołanie podstawy prawnej,

3) rozstrzygnięcie o uwzględnieniu lub odmowie uwzględnienia reklamacji,

4) pouczenie w sprawie możliwości dochodzenia roszczeń w innym trybie,

5) podpis upoważnionego pracownika reprezentującego Dostawcę, z podaniem zajmowanego przez niego 
stanowiska.

7. W przypadku odmowy uwzględnienia reklamacji w całości lub w części, odpowiedź na reklamację

winna zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne.

8. W przypadku uwzględnienia reklamacji Dostawca powiadamia Odbiorcę o wyniku rozpatrzenia, a także 
o wysokości i formie wypłaty przyznanego odszkodowania lub należności.

9. Zaliczenie odszkodowania lub należności na poczet przyszłych należności może nastąpić jedynie na

wniosek Odbiorcy usługi.

Rozdział 11.
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe

§ 26. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Dostawcy są:

1) gminne ochotnicze straże pożarne,

2) powiatowa zawodowa straż pożarna.

§ 27. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu  Dostawcy dokonywany jest

w miejscach z nim uzgodnionych .

§ 28. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Dostawcy

zobowiązani są do:

1) powiadomienia Dostawcy o miejscu pożaru po otrzymaniu zgłoszenia lub po akcji gaśniczej nie później 
jednak niż w ciągu 7 dni od pożaru,

2) składanie miesięcznych informacji o ilości zużytej podczas akcji gaszenia pożaru wody.

§ 29. Dostawca obciąża budżet gminy za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe oraz inne cele 
wymienione w art. 22 Ustawy stosując ceny ustalone w taryfie.

Rozdział 12.
Przepisy końcowe

§ 30. W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy prawa, ustawy z dnia

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1152).

Id: D1AF0833-4F74-4883-A981-BE11987D3E3E. Podpisany Strona 5



§ 31. Dostawca zobowiązany jest do udostępnienia na żądanie Odbiorcy niniejszego regulaminu.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

Id: D1AF0833-4F74-4883-A981-BE11987D3E3E. Podpisany Strona 6




